CÂMARA DOS DEPUTADOS

        SUPLÊNCIA DA MESA DIRETORA
                       Gabinete da Quarta Suplência

SUPLÊNCIA DA MESA DA CÂMARA DOS DEPUTADOS
Câmara dos Deputados - Anexo II sala T140B 1º piso  cep:70160-900  Tel: (061)3215.8408

REQUERIMENTO Nº ............., DE 2008
(Do Sr. Deputado DELEY)

Requer a inclusão na Ordem do Projeto de
Lei n° 5.829/2005, que dispõe sobre a criação
de 400 (quatrocentas) Varas Federais
destinadas precipuamente à interiorização da
Justiça Federal de primeiro grau e à
implantação dos Juizados Especiais Federais
no País e dá outras providências.

   Senhor Presidente

     Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV,

do Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia para apreciação do Projeto de Lei

nº 5.829/05, do Poder Judiciário, que dispõe sobre a criação de 400 (quatrocentas)

Varas Federais destinadas precipuamente à interiorização da Justiça Federal de

primeiro grau e à implantação dos Juizados Especiais Federais no País e dá outras

providências.

Sala das Sessões, em      de maio de 2008.

Deputado DELEY

  PSC/RJ

Exmo. Sr.

ARLINDO CHINAGLIA

Presidente da Câmara dos Deputados